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§ 1
Anmälan av justerare och dag för justering 
 
Anmäldes att protokoll från stadsdelsnämndens sammanträde den 4 
januari 2021 hade justerats den 4 januari 2021. Ordförande 
tillkännagav att dagens protokoll skulle justeras den 1 februari 
2021. Arvid Vikman Rindevall utsågs att jämte ordföranden justera 
protokollet.
 
Sammanträdet genomfördes på grund av rådande restriktioner med 
begränsad närvaro i sammanträdesrummet. Kjell-Åke Karlsson 
(M), Lou-Ann Wejke-Norberg (M), Lennart Kuick (MP), Mårten 
Svensson Risdal (S), Jan-Åke Porseryd (S), Felicia Schartner 
Giertta (S), Marie-Louise Siverstrand (V), personalföreträdare 
Jenny Hallgren samt tjänstepersonerna Catharina Liljedahl, Lena 
Forsberg, Lisa Maidell, Pål Tennek och Therese Rosén deltog på 
distans under paragraferna 1-14. Lena Slotte, Yvonne Kokkola 
och Ulrika Dahnell deltog på distans under paragraferna 1-24.
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§ 2
Anmälan av medborgarförslag 
 

Beslut
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutar enligt förvaltningens 
förslag:
 
Medborgarförslag om cykeltvätt
Dnr KUNG 2020/474
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för besvarande.
 
Medborgarförslag om alkoholförbud i Kronobergsparken
Dnr KUNG 2020/487
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
 
Medborgarförslag om skylt för Birger Jarls ek
Dnr KUNG 2020/481
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
 
Medborgarförslag om utegym på Lilla Essingen
Dnr KUNG 2020/483
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
 
Medborgarförslag om belysning på tennisbana
Dnr KUNG 2020/488
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
 
Medborgarförslag om Lilla Essingen
Dnr KUNG 2020/490
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
 
Medborgarförslag om bävrar på Stora Essingen
Dnr KUNG 2021/5
Beslut: Medborgarförslaget överlämnas 
till stadsdelsförvaltningen för beredning.
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§ 3
Verksamhetsplan 2021 
KUNG 2020/433

Beslut 
 
1. Verksamhetsplan med budget för år 2021, inklusive bilagor, 
fastställs och överlämnas till kommunstyrelsen.
 
2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel för 
trygghetsskapande åtgärder om 0,8 mnkr i enlighet med vad som 
redovisas i bilaga. 
 
3. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 
klimatinvesteringsmedel om 0,2 mnkr i enlighet med vad som 
redovisas i ärendet och i bilaga. 
 
4. Nämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 4,8 
mnkr för tryggt mottagande i hemmet i enlighet med vad som 
redovisas i ärendet och i bilaga. 
 
5. Nämnden godkänner omslutningsförändringar om 277,6 mnkr 
enligt vad som redovisas i bilaga och anmäler detta till 
kommunstyrelsen.
 
6. Nämnden fastställer internpriser enligt vad som redovisas i 
bilaga. 
 
7. Nämnden fastställer resultatenheter i enlighet med vad som 
redovisas i bilaga.
 

Sammanfattning av ärendet 
 
Budgeten är det övergripande och överordnande styrdokumentet för 
stadens nämnder. Verksamhetsplanen för Kungsholmens 
stadsdelsnämnd anger inriktningen för förvaltningens verksamhet 
under 2021 utifrån de tre inriktningsmålen:

 En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla
 En hållbart växande och dynamisk stad med hög tillväxt
 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden
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Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
 
Arvid Vikman Rindevall (S) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt ett förslag från Socialdemokraterna.
 
Maria Ekberg (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett 
förslag från Vänsterpartiet.  
 

Beslutsgång
 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
hade beslutat enligt förvaltningens förslag.
 

Reservation
 
Arvid Vikman Rindevall (S) reserverade sig mot nämndens beslut 
med hänvisning till Socialdemokraternas förslag:
 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta:
att           delvis godkänna förvaltningens förslag till budget och 
verksamhetsplan 2020
att            uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett nytt 
förslag till verksamhetsplan och budget för 2020 som bygger på 
ramarna och intentionerna i Socialdemokraternas budgetförslag för 
staden och på detta förslag för Kungsholmens stadsdelsnämnd
 
Tid för politiskt ledarskap
Pandemin och den ekonomiska krisen påverkar oss alla. Personalen 
i förskolan, skolan och äldreomsorgen har dragit ett extremt tungt 
lass. För många stockholmare har det under året som gått blivit 
ännu tydligare hur viktigt det är att satsa på välfärden. En stark 
välfärd är grunden för ett Stockholm som orkar stå emot kriser och 
där invånarna känner sig trygga.
Den budget majoriteten nu har presenterat återspeglar för tredje året 
i rad de borgerliga partiernas låga ambitioner där skattesänkning 
varit prioriterat framför investeringar i välfärden. Utan den 
prioriterade skattesänkningen hade Kungsholmens stadsdelsnämnd 
kunnat lägga mellan 15 och 20 miljoner mer, årligen, på en bättre 
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äldreomsorg, bättre förskola, tryggare stadsmiljö och ett socialt 
förebyggande arbete. En välfärd som Kungsholmarna förtjänar.
Det som vi länge vetat har blivit akut under pandemin – att 
personalen måste känna trygghet för att kunna utföra sitt jobb på 
bästa sätt. Tryggare anställningar för personalen och rätt 
förutsättningar för chefer gör att kompetensen och kvaliteten kan 
öka samt att man vågar anmäla eventuella missförhållanden i 
verksamheten, detta slår också Coronakommissionen fast. Det har 
alltid varit viktigt, nu ser vi att det också räddar liv.
Under året har stadsdelen fått omkring 20 miljoner kronor i 
statsanslag för att klara av pandemin och stärka äldreomsorgen. 
Trots det har majoriteten inte riktat en krona till strukturella 
förändringar av personalens villkor. Den passiviteten har lett till att 
verksamheterna istället går med 20 miljoner i överskott. Det är 
upprörande att omsorgen visar stora överskott samtidigt som vi inte 
kunde ge äldre tillräcklig trygghet. Dessa pengar vill vi genast rikta 
till personalen och verksamheterna.  
Den här pandemin måste bli en vändpunkt. Vi måste ta krafttag för 
att förändra systemen långsiktigt och det behöver börja nu. Vi 
politiker måste fatta långsiktiga beslut som gör skillnad. Det är 
orimligt att en äldre får träffa 10 olika personer under en 14-
dagarsperiod, det är ovärdigt att de som nu ställer upp för 
äldreomsorgen anställs på timme utan trygghet, det är oacceptabelt 
hur ensamheten bland äldre breder ut sig och det måste vara en 
förutsättning att förutsättningarna för privata och kommunala 
utförare är likvärdiga. Inget av dessa problem finner sin lösning i 
majoritetens budget.
 
Vi vet att staden behöver driva en politik där förskolan ges resurser 
att ha en bemanning med en högre personaltäthet och ökad andel 
förskollärare. Idag är personalsituationen på stadens förskolor 
mycket ansträngd samtidigt som pandemin ställer ytterligare krav 
på verksamheten. Verksamheterna har i många fall inte utrymme att 
ta in vikarier och i det läget väljer den borgerliga majoriteten att 
ytterligare försämra förskolornas förutsättningar. Resultatet av den 
borgerliga budgeten blir en förskola som ska klara pris- och 
löneökningar utan tillräckligt utrymme för det. Förskolechefer 
tvingas nu administrera besparingar istället för kunskap och 
pedagogisk verksamhet.
Vi vill styra Kungsholmen i en ny riktning. Det behövs en ny politik 
för ett starkare samhälle. Istället för de neddragningar som vi sett 
två år i rad på barn-, kultur och fritid vill vi stärka förutsättningarna 
för det socialt förebyggande arbetet som vi vet är så viktigt för att 
öka tryggheten. Istället för en fördubbling av 
ungdomsarbetslösheten vill vi satsa på många fler sommarjobb och 
Stockholmsjobb så att fler kommer ut i arbete. Istället för 
innesittande vill vi ha fler parklekar och rejäla satsningar på 
aktiviteter för utevistelser för alla medborgare. Istället för 
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kulturutbud till de som har råd vill vi se en sänkning av avgiften för 
kulturskolan.
Istället för skattesänkningar och passivitet vill vi ha en stark välfärd.
Utöver den progressiva budget med många förslag och högre 
tilldelning av medel som vi lagt i kommunfullmäktige är vårt 
uppdrag som lokalpolitiker att lyfta mer specifika 
utvecklingsområden för Kungsholmen. Vi vill därför särskilt lyfta 
initiativ och satsningar på följande punkter det kommande året:
 
Socialdemokratiska satsningar och initiativ för en stark 
äldreomsorg

 Vi vill att de fonderade medlen genast planeras för att stärka 
förutsättningarna för personalen i äldreomsorgen för att ge 
fasta anställningar, slopade visstidsanställningar och bättre 
villkor.

 Vi vill se en hemtjänst organiserad i mindre grupper – det 
ger ökad kontinuitet

 Vi vill att varje brukare har en kontaktperson att vända sig 
till

 Vi vill inrätta ett digitalt stöd för äldre som kan hjälpa äldre i 
behov med digitaliseringen

 Vi vill att det byggs seniorboende med aktivitetscentra på 
Kungsholmen som är en mötesplats för äldre.

 Vi vill följa upp och garantera att de äldre på våra 
äldreboenden får rätt till utevistelser och fysisk aktivitet.

 Vi vill göra fördjupade brukarundersökningar inom 
stadsdelens verksamheter för att få en bättre bild av 
kvaliteten och förutsättningarna för olika verksamheter

 Vi vill genomföra en förutsättningslös utredning kring fler 
åtgärder för att minska den ofrivilliga ensamheten bland 
äldre

 Vi vill se en satsning på ledarskapet där ingen chef inom 
äldreomsorgen har fler än 25 medarbetare

 Förstärk relationen mellan brukare och personal inom 
äldreomsorgen

 
Socialdemokratiska satsningar och initiativ för barn- och unga

 Vi vill ha en förskola med högre andel utbildade pedagoger 
och för att de ska få mer tid till barnen vill vi införa ett 
pilotprogram där vi anställer fler administrativa assistenter 
till förskolan samt inrättar en förskolekurator.

 Sveket mot ungdomarna på Kungsholmen ska stoppas. 
Istället för en halvering av antalet sommarjobb vill vi öka 
antalet för att på sikt nå upp till antalet 500.

 Vi vill utöka öppettiderna och utreda möjligheten att ha 
helgöppet i stadsdelens fritidsgårdar. I samma utredning vill 
vi se över möjligheten att erbjuda läxhjälp och 

Sida 7 (28)



Kungsholmens stadsdelsnämnd Protokoll nr 2/2021

2021-01-28

arbetsmarknadskoppling för ungdomarna samt rikta 
särskilda medel till unga tjejers organisering

 Vi vill se över åtgärder för att förbättra ljudkvaliteten i 
förskolan, för både barnen och pedagogernas skull

 
Socialdemokratiska satsningar och initiativ för ett sammanhållet 
och tryggt Kungsholmen i framkant

 Vi vill satsa på kraftigt utökade aktivitetsmöjligheter 
utomhus för att möta det stora behovet av att kunna ses 
utomhus. Det handlar om grillplatser, boulebanor och 
liknande samt lättillgänglig info om dessa.

 Kungsholmen ska samverka kulturellt, demokratiskt och 
socialt med ytterstaden – t.ex. sommarjobbsbyten, 
mentorskapsprogram mellan anställda och nyanlända och 
språkcaféer.

 Säkerställ ett nationaldagsfirande för alla på Kungsholmen
 Ett städat och rent Kungsholmen ger en tryggare stadsmiljö. 

Fler soptunnor och askkoppar och pantbehållare. 
Återvinningsstationerna ska utvecklas för ökad ordning och 
trygghet.

 Vi vill satsa på en förbättrad belysning och röjning av 
buskage som ger trygghet i parker och längs gångstråk.

 Satsa på förbättrad tillgänglighet till promenadslingan runt 
Kungsholmen däribland Fredhällsklipporna.

 Mer offentlig konst borde finnas på Kungsholmen därför ska 
ett fortsatt arbete med näringsliv och fastighetsägare för fler 
muralmålningar göras. Därtill bör möjligheten att göra 
muralmålningar på mark prövas, tex i samband med 
Kungsholmen Basket som förslagit det

 Det behövs samarbete mellan stadsdelsnämnd, näringsliv, 
polis och lokalsamhälle – t.ex. fler fältassistenter och 
föräldrar som finns ute vid olika tider på dygnet.

 Vi vill ha bättre förutsättningar för föreningsverksamhet, 
kulturutbud och kulturutövande. Skapandet av ett kultur- 
och medborgarhus på Kungsholmen är en angelägen fråga. 
Om fler förskolor stängs ska det utredas om de lokalerna kan 
användas till detta syfte istället. Rädda Smedsuddsvillan. 
Villan har fantastisk potential och bör komma 
Kungsholmsborna till nytta.

 Stadsdelens arbete mot våld i nära relationer ska stärkas. All 
personal som har kontakt med föräldrar och familjer ska 
utbildas så de kan identifiera och rapportera 
missförhållanden.

 Kungsholmen ska fortsätta ligga i framkant för 
välfärdsteknisk utveckling. Därför vill vi ta fram ett program 
och tillföra medel för att hitta fler smarta och 
effektiviserande lösningar.
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 Vi vill utöka medlen som går till föreningsstöd för att stötta 
fler föreningar under det kommande året.

 För att minska nedskräpningen och underlätta för de som 
vill göra rätt vill vi införa en ”ring så hämtar vi”-tjänst för 
sopor och avfall. Vi vill också se över möjligheten att inrätta 
en plats för återbruk där det går att lämna in och laga saker.

 Det ska vara likvärdiga villkor för privata och kommunala 
utförare i välfärden. De verksamhetsuppföljningar som inte 
genomförts under 2020 måste snarast komma till stånd. 
Därutöver vill vi göra en utredning om skillnaderna i 
förutsättningar mellan olika aktörer.

 För att kunna organisera välfärden effektivare vill vi se en 
översyn om möjligheten till ett samarbete liknande 10-100 
modellen för samverkan mellan kommun och region,

 
Socialdemokratiska satsningar och initiativ för stadens anställda

 Personalen riskerar att drabbas hårt av neddragningarna som 
aviserats under flera år. För att vi politiker ska följa 
utvecklingen och ta vårt lagstadgade ansvar vill vi inrätta ett 
personalutskott som löpande följer utvecklingen med 
sjukskrivningar, arbetet med jämställda löner och liknande. 
(Där bör representanter från nämnden, förvaltningen och 
facken vara representerade?)

 Alla anställda i Stockholms stad ska ha trygga anställningar 
och rätt till heltid. Vi vill se ett stopp för de allmänna 
visstidsanställningarna samt en översyn av kollektivavtalet 
för att minska möjligheten till långa otrygga perioder.

 
I övrigt hänvisar vi till Socialdemokraternas förslag till budget och 
verksamhetsplan i kommunfullmäktige.
 
 

Reservation
 
Maria Ekberg (V) reserverade sig mot nämndens beslut med 
hänvisning till Vänsterpartiets förslag:
 

 Att avslå förvaltningens förslag till budget och 
verksamhetsplan 2021

 Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och 
budget utifrån Vänsterpartiets reservation i 
Kommunfullmäktige

 Att därutöver anföra
 
Med Vänsterpartiets budgetförslag får stadsdelsnämnderna totalt 
455,0 miljoner kronor mer än majoritetens budget för 2021. Det är 
en budget för att stärka välfärden och ge stadsdelsnämnderna 
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långsiktigt stabila budgetramar istället för korta satsningar på 
enskilda projekt. Under pandemin har stadsdelsnämndens 
verksamheter påverkats mycket och många medarbetare har fått 
ställa om sin verksamhet flera gånger om. Att möta helt nya 
utmaningar varje vecka kostar på och medarbetarna har fått arbeta 
hårt under lång tid nu. Att stärka välfärden är därför en central del 
av Vänsterpartiets budgetförslag för Stockholm. De som arbetar i 
välfärden ska inte behöva oroa sig för nedskärningar, för få kollegor 
och orimliga effektiviseringskrav – särskilt inte i det pressade läge 
som en pandemi innebär. De ska känna att de har förutsättningar för 
att göra sitt jobb på bästa sätt. Vi vill satsa på långsiktiga 
kompetensutvecklingsmedel med fokus på fortbildningsbehovet i 
förskola, socialtjänst, LSS och äldreomsorg.
 
Förskola
Alla barn har rätt till en trygg och lugn förskolemiljö där de kan 
utvecklas efter sina förutsättningar. Det är därför hög tid att ge 
förskolorna de resurser som krävs för att minska ned 
barngruppernas storlek. Med Vänsterpartiets budget, som har en 
schablonhöjning på 3 % till förskolorna, finns utrymme att öka 
personaltätheten och därmed skapa utrymme för att minska ned 
barngrupperna. Vi satsar även på att stärka kompetensen på 
förskolorna för att öka andelen utbildade pedagoger och arbeta för 
en god personalkontinuitet i förskolan.
Barnen måste ges plats när staden växer. Tillräckliga ytor för 
förskolegårdar ska prioriteras i planeringen och riktlinjer för 
lekvärdesfaktorer tas fram för att kompensera när och om friytan 
per barn är begränsad. I ett tidigt skede i stadsplaneringen ska 
staden tillförsäkra att barns röster blir hörda och planera för lek, 
rörelse och idrott.
 
Förebyggande verksamhet
Fritidsverksamheter och parklekar är viktiga kompensatoriska 
verksamheter som ska erbjuda barn och unga en meningsfull fritid 
och stärka viktiga skyddsfaktorer, de ska arbeta nära andra 
förebyggande verksamheter så som fältassistenter. Vänsterpartiet 
vill därför satsa särskilt på parklekarna genom att ta fram en 
långsiktig investeringsplan för att rusta och bygga fler parklekar i 
staden. Vi vill att parklekarna ska vara bemannade och ha generösa 
öppettider även på helgerna. I vår budget finns det även särskilda 
satsningar på att stärka fritidsgårdarna, medborgarkontoren och 
lokal kulturverksamhet, vi vill också satsa på fler medborgarvärdar. 
På fritidsgårdarna ska det finnas närvarande och trygga vuxna 
förebilder som spelar en viktig roll i det trygghetsskapande arbetet 
och som arbetar nära fältassistenter, skola och socialtjänsten. Alla 
barn och unga har rätt till en meningsfull fritid oavsett 
funktionsförmåga, därför avsätter vi särskilda medel för att 
förstärka fritidsverksamhet för barn och unga med 
funktionsvariation.
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Arbetsmarknad
Arbetslösheten ökar i landet och Stockholm är inget undantag. I 
december 2020 kunde vi konstatera att antalet arbetslösa i staden 
har ökat med 44,9 % jämfört med samma period 2019. Trots detta 
har majoriteten ställt krav på att stadsdelsnämnden ska effektivisera 
sin arbetsmarknadsverksamhet och ambitionen för antalet feriejobb 
är den samma som tidigare tre år. Med Vänsterpartiets budget kan 
staden utöka antalet feriejobb med 1 000 arbetstillfällen, förstärka 
jobbtorgen och intensifiera arbetet med unga som varken arbetar 
eller studerar. Vi satsar även på fler Stockholmsjobb och ökad 
närvaro i ytterstaden tillsammans med civilsamhället.
 
Socialtjänst
Med tanke på att vi går en oroväckande framtid tillmötes och att vi 
inte ser något som talar för att behoven inom individ- och 
familjeomsorgen kommer att minska är det ändå svårt att se att 
budgeten kommer räcka till. Samtidigt nås vi av rapporter om att 
barnfattigdomen ökar och att andelen orosanmälningar gällande 
barn ökar. Vi vet redan nu att pandemin drabbat särskilt 
socioekonomiskt svaga familjer miljöer hårt.  I detta läge är det 
mycket oroande att budgeten för ekonomiskt bistånd och 
handläggning inte ökas i jämförelse med 2020 i majoritetens 
budget. För att förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 
biståndshandläggare behöver arbetet med handlingsplanen fortsättas 
och fördjupas, därför satsar vi i Vänsterpartiet på en förstärkning av 
det arbetet. Det förebyggande arbetet gentemot unga lagöverträdare 
behöver utökas och de sociala insatsgrupperna förstärkas. 
Vänsterpartiet anser att det är av yttersta vikt att det inte avvaktas 
med att göra placeringar av barn och ungdomar när behov finns 
eller att göra för tidiga hemtagningar för att spara pengar. Vi vet att 
flera olika placeringar är av ondo för de omhändertagna barnen och 
ungdomarna medan en långsiktig placering oftast gynnar denne. 
Därför gör vi en satsning på 45 miljoner kronor för att säkerställa 
placeringar. Ett liv fritt från våld är en grundläggande mänsklig 
rättighet. Programmet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 
våld och förtryck ska tillämpas och vi anser att stadsdelen ska stärka 
insatserna mot våld i nära relationer.
 
Äldreomsorg
Coronapandemin har tydligt visat behovet av stora satsningar på 
äldreomsorgen. De anställda inom äldreomsorgen har gjort 
fantastiska insatser under krisen, men utgångsläget med en splittrad 
vård och omsorg med ett stort antal privata aktörer, många 
tidsbegränsat anställda och brister i bemanningen var inte det bästa 
utgångsläget för en kris. Kommande år kommer det behöva göras 
stora satsningar på äldreomsorgen. Det behövs fler fasta 
anställningar och ökad bemanning och förstärkt läkarnärvaro på 
äldreboenden, liksom bättre möjligheter för äldreomsorgschefer att 
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utöva ett närvarande ledarskap. Därför satsar vi 50 miljoner kronor 
för att anställa fler sjuksköterskor, fysioterapeuter och 
arbetsterapeuter inom äldreomsorgen. I Vänsterpartiets budget höjer 
vi schablonerna för avlösning och ledsagning samt peng för daglig 
verksamhet till 3 % för att med säkerhet täcka upp för pris- och 
lönekompensation. Vi vill att staden ska fortsätta att satsa på tryggt 
mottagande och utveckla aktivitetscenter.
En bra äldreomsorg är också en viktig jämställdhetsfråga. De som 
jobbar i äldreomsorgen är till väldigt stor del kvinnor, och deras 
arbete måste uppvärderas.
 
Stöd och service till personer med funktionsnedsättning 
Pandemin har naturligtvis haft en kraftfull påverkan på denna 
verksamhet och på grund av att många måst avstå från sin dagliga 
verksamhet har förvaltningen just år 2020 haft betydligt lägre 
kostnader för de turbundna resorna. Budgeten för verksamheten 
torde därför även framgent behöva ökas eftersom den tidigare 
dragits med underskott under lång tid. Att som anställd på enheten 
ständigt utsättas för besparingskrav måste upplevas som ytterst 
stressande samtidigt som debatten i samhället mera handlar om att 
biståndsbedömningen blivit för restriktiv.
 
 

Särskilt uttalande
 
Max Almflod (SD) lämnade följande särskilda uttalande:
 
Ett förslag till verksamhetsplan och budget i linje med majoritetens 
budget i kommunfullmäktige har inkommit till Stadsdelsnämnden.
 
Sverigedemokraterna har presenterat en egen budget i 
kommunfullmäktige där vi redovisar vår syn på hur verksamheten 
för Stockholms stad bör prioriteras och hänvisar därför till denna för 
en utförligare beskrivning.
 
Sverigedemokraterna avstår därför från att delta i beslut om 
verksamhetsplan för Kungsholmens stadsdelsnämnd 2021.
 
 

Förslag till beslut om tilläggsförslag
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) föreslog att 
nämnden skulle besluta om ett gemensamt tilläggsförslag från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog med instämmande av Britt 
Tryding (M), Staffan Gustavsson (MP), Marcus Wangel (C) och 
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Göran Bergström (KD) att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt 
följande gemensamma förslag från den grönblå majoritetsgruppen:
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd ska vara en bra arbetsgivare och 
bl.a. sträva efter att ge medarbetare möjlighet till heltid, i enlighet 
med stadens budgetbeslut: ”Medarbetare med ofrivillig deltid som 
anmäler önskemål om högre sysselsättningsgrad ska erbjudas det 
när möjlighet uppstår och det ska finnas goda möjligheter till 
kompetensutveckling.”
 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
hade beslutat enligt det gemensamma förslaget från den grönblå 
majoritetsgruppen.
 

Omröstning
 
Omröstning begärdes och verkställdes.
 
Följande ordning för omröstning godkändes: Den som röstar för det 
gemensamma förslaget från den grönblå majoritetsgruppen röstar ja. 
Den som röstar för tilläggsförslaget från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet röstar nej. 
 
Rasmus Jonlund (L), Britt Tryding (M), Staffan Gustavsson (MP), 
Marcus Wangel (C), Göran Bergström (KD) och Max Almflod (SD) 
röstade ja.
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) röstade nej.
 
Nämnden röstade med 6 ja-röster mot 2 nej-röster. Ordföranden 
fann att nämnden beslutat beslutat enligt det gemensamma förslaget 
från den grönblå majoritetsgruppen.
 

Reservation
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) reserverade sig 
mot beslutet med hänvisning till sitt gemensamma tilläggsförslag:
 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta:
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att           vidta nödvändiga åtgärder för att skapa trygga 
anställningar, avskaffa den ofrivilliga deltiden och göra heltid till 
norm inom Kungsholmens verksamheter
 
Coronakommissionen konstaterar att det som, utöver den allmänna 
smittspridningen i samhället, har haft störst inverkan på antalet 
sjuka och avlidna i svensk äldreomsorg är sedan länge välkända 
strukturella brister.
”Sverige utgör inget undantag från den bild som OECD och WHO 
ger av äldreomsorgen som en resursmässigt eftersatt del av 
samhället med en undervärderad yrkeskår”. Det är en bärande del 
av kommissionens slutsatser om svensk äldreomsorg. Det innebär 
att sektorn har svårt att klara en långsiktig kompetensförsörjning 
och det är därför ”nödvändigt att höja ambitionsnivån och att höja 
statusen på och attraktionskraften i omsorgsyrkena för att kunna ge 
vård och omsorg av god kvalitet under en sådan kris som 
pandemin”.
Kommissionen konstaterar att enligt fackförbundet Kommunal har 
andelen tidsbegränsat anställda inom äldreomsorgen ökat mellan 
2010 och 2017 med cirka fem procentenheter. I verksamheter i 
kommunal regi var 27 procent tidsbegränsat anställda, i privat regi 
37 procent. Men som kommissionen också konstaterar är 
situationen värre i storstadsområdena, där Stockholm också är värst.
Staden behöver agera utifrån att det är helt orimligt att var tredje 
anställd inom omsorgen har en otrygg anställning. Vi behöver nu 
agera för att göra oss av med de otrygga anställningarna som också 
leder till en sämre äldreomsorg.
 

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/433-1 Verksamhetsplan Kungsholmens 

stadsdelsnämnd
 KUNG 2020/433-2 Bilaga Ansökan av 

klimatinvesteringsmedel 2021 källsortering
 KUNG 2020/433-3 Bilaga Ansökan medel för 

trygghetsskapande åtgärder, odling St Göransparken
 KUNG 2020/433-4 Bilaga Kompetensförsörjningsplan 2021-

2023
 KUNG 2020/433-5 Bilaga Resultatenheter 2021
 KUNG 2020/433-10 Bilaga Ansökan medel för 

trygghetsskapande åtgärder, park vid Love Almqvist väg
 KUNG 2020/433-6 Bilaga Nämndens internpriser 2021
 KUNG 2020/433-8 Bilaga Plan för upphandling 2021
 KUNG 2020/433-9 Bilaga System för intern kontroll 

Kungsholmens stadsdelsnämnd
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§ 4
Detaljplan för fastigheten Hornsberg 10 
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret
KUNG 2020/498

Beslut 
 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet 
 
Planförslaget överensstämmer med Stockholms stads översiktsplan 
och program för Nordvästra Kungsholmen som pekar ut området 
som lämpligt för utveckling av kontor och bostäder. Förvaltningen 
hade dock gärna sett att planförslaget innefattade bostäder för att 
möta översiktsplanens mål om fler nya bostäder. Förvaltningen 
förespråkar tydliga, säkra, tillgänglighetsanpassade och trivsamma 
gång- och cykelstråk inom samt till och från området. Enligt 
förvaltningen är det angeläget att fortsatta utredningar för 
planområdet lägger stor vikt vid att utveckla vegetationen och 
möjligheterna till omhändertagande av dagvatten.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/498-14 Detaljplan för Hornsberg 10
 KUNG 2020/498-3 Inbjudan till samråd om förslag till 

detaljplan för Hornsberg 10 i stadsdelen Kristineberg, S-Dp 
2018-12332

 KUNG 2020/498-4 Plankarta 
 KUNG 2020/498-5 Planbeskrivng
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§ 5
Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 
Remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/414

Beslut 
 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
 
Programmet beskriver hur stadens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras 
och följas upp. Det beskriver även hur staden arbetar med olika 
trygghetsskapande aktiviteter. Förvaltningen är positiv med 
förslaget och att programmet lyfter samverkan som en viktig aspekt 
för ett framgångsrikt brottsförebyggande arbete. Förvaltningen 
önskar emellertid att programmet skulle lyfta aktiviteter och 
åtgärder kring utsatthet för brott hos särskilt utsatta grupper såsom 
äldre och personer med funktionsnedsättning.

 
 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt ett gemensamt förslag från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.
 
 

Beslutsgång
 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
hade beslutat enligt förvaltningens förslag.
 

Reservation
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) reserverade sig 
mot nämndens beslut med hänvisning till det gemensamma 
förslaget från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet:
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Stadsdelsnämnden föreslås besluta:
Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.
Därutöver anförs följande
 
Arbetet för jämlikhet och mot segregation är avgörande om vi ska 
skapa ett tryggare Stockholm. Vi vill att alla stadsdelar ska vara 
trygga. Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad 
är ett ansvar som vilar på samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det 
är genom förebyggande systematiskt säkerhetsarbete, riktade 
insatser och trygghetsskapande åtgärder i den fysiska miljön, samt 
ett omfattande preventivt socialt arbete som trygghet kan uppnås.
 
Den gängkriminalitet som plågat vissa av Stockholms stadsdelar 
måste brytas. Att rekryteringen till gängen tillåtits fortsätta är ett 
misslyckande för inte minst Stockholms stad som får sägas ha 
huvudansvaret för att bryta denna utveckling i Stockholm. 
Historiskt dåliga förutsättningar för socialtjänsten under tidigare 
mandatperioder och till skolan under innevarande år bidrar till detta. 
Det räcker inte att det står fina skrivningar i programmet om hur 
viktigt det är med arbetsmarknadsinsatser för unga eller att skolan 
är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för att förhindra att barn och 
unga hamnar i kriminalitet om resurser inte avsätts. Verksamheterna 
som utgör grunden i trygghetsarbetet måste ges förutsättningar att 
bedriva sitt arbete. Minskade resurser till förskolan, avskaffad 90-
dagarsgarani och nedläggning av fritidsgårdar är fel väg att gå. 
 
I förslaget till trygghetsprogram framhålls vikten av samverkan. Det 
är oerhört viktigt med båda intern och extern samverkan för ett 
framgångsrikt trygghetsarbete. Samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser behöver bli ännu bättre i att samverka med varandra 
och med andra aktörer som polisen, regionen, näringslivet och 
föreningslivet. Men för att kunna samverka krävs det att varje 
verksamhet är medveten om hur den egna verksamheten bidrar till 
ett tryggare Stockholm både kortsiktigt och långsiktigt. Tyvärr har 
vi sett hur stadens ledning vid ett flertal tillfällen försökt frånsäga 
sig ansvaret för trygghetsarbetet. Istället för att höja ambitionerna 
för stadens förebyggande arbete har ledningen önskat att flytta 
fokus till vad regeringen och andra aktörer bör göra. Det sänder fel 
signaler till stadens verksamheter. Staden förfogar över många 
verktyg som kan användas för att stärka tryggheten.
 
Vi vill understryka de synpunkter som miljöförvaltningen lyfter om 
att programmet hade tjänat på att lyft oron och rädslan för miljön 
och klimatet som medborgarna känner. Oron har en stor påverkan 
för stockholmarnas upplevelse av trygghet. Vi anser att ett 
miljöperspektiv ska tillföras i programmet.   
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Vidare saknar vi i programmet skrivningar om segregationens 
effekter på trygghet. Att blunda för vilka risker som sociala 
skillnader innebär kan försvaga stadens förståelse och beredskap för 
social oro. Man kan ställa sig frågande till varför majoriteten inte 
vill ta upp sociala skillnader och om det finns en koppling till de 
senaste årens nedskärningar på det förebyggande arbetet som till 
exempel förskola, skola och feriejobb till unga. De besparingar som 
majoriteten tror sig göra idag kommer att kosta staden ofantliga 
summor i framtiden när färre barn klarar kunskapsmålen och 
segregationen ökar.
 
Det offentliga rummet tillhör alla. Alla, oavsett kön och ålder, ska 
kunna känna sig trygga överallt i vår stad. Men verkligheten är att 
många stockholmare upplever otrygghet i det offentliga rummet. 
Det var därför som vi i den dåvarande majoriteten år 2018 införde 
en trygghetsfond med 200 miljoner kronor. Fonden syftar till att 
möjliggöra stadsmiljöåtgärder som förebygger brott och bidrar till 
ökad trygghet, säkerhet och trivsel. Det kan exempelvis handla om 
bättre belysning, kameror, pollare, offentlig närvaro och liknande 
projekt för att förstärka den fysiska tryggheten.
 
Fonden har varit uppskattad av nämnderna. Tyvärr ser vi hur den 
borgerliga majoriteten under sina två år har byråkratiserat, försvårat 
och stoppat insatser. Syftet med fonden om att öka tryggheten och 
säkerheten genom att låta stadsdelar och nämnder lokalt identifiera 
otrygga platser tillsammans med polis, näringsliv, föreningsliv och 
medborgare har försvårats. Till exempel har flertalet nämnder 
identifierat otrygga platser och ansökt medel men sett hur deras 
ansökan avslagits med en uppmaning att inkomma med en ny 
ansökan igen. Viktiga trygghetsinvesteringar har tyvärr uteblivit.   
 
Programmet knyter an till översiktsplanen vilket vi anser är bra. 
Problemet är återigen att majoritetens handling inte överensstämmer 
med målsättningarna och insatserna som lyfts i programmet. Fokus 
Skärholmen lyfts fram som ett positivt arbete samtidigt som man 
har valt att omorganisera projektet och minska resurserna. Man talar 
även varmt om de strategiska sambanden samtidigt som man 
stoppar många av ambitionerna i det samband som kommit längst, 
nämligen Spångadalen.
 
Under våren 2020 beslutade kommunfullmäktige om Stockholms 
stads säkerhetsprogram. Det är beklagligt att majoriteten valde att 
remittera ut säkerhetsprogrammet och trygghetsprogrammet vid 
olika tillfällen eftersom trygghet och säkerhet hänger ihop i en 
väldigt stor utsträckning. Det hade varit av stort värde om stadens 
verksamheter hade getts möjlighet att framföra synpunkter med 
båda programmen framför sig.
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Särskilt uttalande
 
Max Almflod (SD) lämnade följande särskilda uttalande:
 
Ett nytt program har tagits fram med syfte att förbättra tryggheten 
för våra invånare. Även om vi tror att intentionerna är goda så 
ställer vi oss frågande till att tid och fokus läggs på att upprepa 
redan beprövade metoder. Vi hade istället velat se att det 
brottspreventiva arbetet som redan gjorts utvärderades, för att på så 
sätt se vilka lösningar som varit effektiva och vilka som varit det 
motsatta.
 
Trots att Stockholms stad under flera decennier bedrivit ett dyrt och 
omfattande brottspreventivt arbete blir brottsligheten allt grövre och 
kriminaliteten sjunker ner i åldrarna. Den alltmer påtagliga 
kriminaliteten har orsakat många medborgare oro för deras egen, 
deras familjer och i synnerhet deras barns, säkerhet.
 
Att staden parallellt med det skulle lyckas halvera otryggheten samt 
inte ha några utsatta eller särskilt utsatta områden till år 2025 
framstår som en omöjlig målsättning och vi vill därför peka på 
vikten av att faktiskt utvärdera arbetet för att det ska kunna bli så 
effektivt som möjligt.
 
 
 
 

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/414-3 Svar på remiss om trygghetsprogram för 

Stockholms stad
 KUNG 2020/414-1.2 KS 2019/1939 Bilaga 1
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§ 6
Handlingsprogram för bevarande av de nationella 
minoritetsspråken 
Svar på remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/507

Beslut 
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som 
sitt svar på remissen.

 
Handlingsprogrammets syfte är att främja möjligheten för de 
nationella minoritetsspråken att revitaliseras och fortleva som 
levande språk i Sverige. Programmet utgör sammantaget ett stöd för 
att uppfylla de nationella minoritetspolitiska målen.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/507-2 Remiss av Institutet för språk och 

folkminnens förslag till handlingsprogram för bevarande av 
de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli 
och romska

 KUNG 2020/507-1.2 Remiss bilaga, handlingsprogram
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§ 7
Handlingsprogram för bevarande av de samiska språken 
Svar på remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/508

Beslut 
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som 
sitt svar på remissen.

 
Programmets huvudsakliga syfte är att främja möjligheten för de 
samiska språken att revitaliseras och fortleva som levande språk i 
Sverige. I programmet presenteras förslag utifrån tematiskt 
uppdelning i sex kapitel och täcker olika samhällsområden som 
identifierats som centrala.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/508-2 Remiss av Sametingets förslag till 

handlingsprogram för bevarande av de samiska språken
 KUNG 2020/508-1.2 Sametingets förslag till 

handlingsprogram för bevarande av de samiska språken
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§ 8
Remiss om serveringstillstånd - Eker 
Svar på remiss från socialförvaltningens tillståndsenhet
KUNG 2020/468

Beslut 
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

 
Serveringsstället Eker på Fleminggatan 45 ansöker om ett 
stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang och 
uteservering, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 23:00. 
Alkoholdryckerna avser spritdryck, vin, starköl och andra jästa 
alkoholdrycker.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/468-2 Remissvar serveringstillstånd restaurang 

Eker
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§ 9
Anmälan av delegationsbeslut 
 
Beslut 2020-12-29 av avdelningschef om att avslå begäran om att ta 
del av allmän handling, dnr KUNG 2020/518.
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§ 10
Anmälan av balanslistan 
 
Anmälan av balanslista för januari 2021.
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§ 11
Anmälan av protokoll från sammanträde med rådet för 
funktionshinderfrågor 
 
Anmälan av protokoll från sammanträde med rådet för 
funktionshinderfrågor 2021-01-25.
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§ 12
Anmälan av protokoll från sammanträde med 
pensionärsrådet 
 
Anmälan av protokoll från sammanträde med pensionärsrådet 2021-
01-25.
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§ 13
Anmälan av protokoll från sammanträde med 
förvaltningsgruppen 
 
Anmälan av protokoll från sammanträde med förvaltningsgruppen 
2021-01-15 och 2021-01-21.
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§ 14
Information från stadsdelsförvaltningen 
 
Stadsdelsdirektör Ann-Christine Hansson informerade om att 
Katarina Eriksson tillförordnas som avdelningschef för 
socialtjännstavdelningen i avvaktan på ordinarie tillsättning.
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